[image: image1.png]

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæрон район - бынæттон

хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администраци
У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

муниципального образования - Пригородный район
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от  « 31  »            05             2013 г.              с. Октябрьское                      №  547__
Об утверждении справки о расходах лица,

замещающего  муниципальную  должность

или  должность   муниципальной    службы

администрации местного  самоуправления

муниципального образования - Пригородный

район.
           В целях реализации Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 30 апреля 2013 г. № 109 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 30 апреля 2013 г. № 110 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,               постановляю:
         1.Утвердить прилагаемую форму справки о расходах лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы администрации местного самоуправления муниципального образования - Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об их источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка.

   2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации местного самоуправления муниципального образования - Пригородный район.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата администрации местного самоуправления муниципального образования - Пригородный район Гуссалову Б.С.

Глава администрации

местного самоуправления

муниципального образования -

Пригородный район                                                                        Р.А.Есиев

                                                                                                                                                                 Утверждена

                                                                                                                                            постановлением главы администрации

                                                                                                                                            местного самоуправления муниципального

                                                                                                                образования - Пригородный район

                                                                                                                от « 31  »            05            2013 г. №  547
 В ________________________________________________________________________________________________
(указывается наименование  кадрового  подразделения  муниципального
органа  Республики  Северная Осетия-Алания»
СПРАВКА

о расходах лица, замещающего муниципальную  должность или  должность муниципальной службы

администрации местного самоуправления муниципального образования - Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об их источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка

Я,________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

__________________________________________________________________

(место службы (работы) и занимаемая должность

_____________________________________________________________________________________________

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________________________
(адрес места жительства и (или) регистрации)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

сообщаю,  что   в    отчетный  период   с    1 января  20 _____г.  по   31 декабря   20 _____г.
_____________________________________________________________________________________________
                                                                                                                          2

(мною, супругой (супругом), несовершеннолетним ребенком)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

приобретен (но, ны) ___________________________________________________________________________

(земельный участок, другой объект недвижимости,

_____________________________________________________________________________________________

транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия,

_____________________________________________________________________________________________

паи в уставных (складочных) капиталах организаций)

на основании _________________________________________________________________________________

(договор  купли-продажи или иное
_____________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                             з

предусмотренное  законом основание приобретения права собственности)

Сумма сделки __________________________________________________________________________рублей.

____________________

     1

         Справка подается, если сумма сделки превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, вместе со справками о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

     2

         Если сделка совершена супругой (супругом) и (или) несовершеннолетним ребенком, указываются фамилия, имя,  отчество,            дата рождения, место жительства и (или) место регистрации соответственно супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка.

    3
         К справке прилагается копия договора или иного документа о приобретении права собственности.

                                                                                                                                                  4

Источниками получения средств, за счет которых приобретено имущество, являются:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сумма общего дохода лица, представляющего настоящую справку, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих приобретению имущества, _____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________рублей.

                      Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«_____»________________20 _____г. ___________________________________________________________________________________

                                                                                ( подпись лица, представившего справку )

_________________________________________________________________________________________________________________

                                                              ( Ф.И.О., подпись лица, принявшего справку, дата )

____________________________

         4

           Доход по основному месту работы лица, представившего справку, и его супруги (супруга) (указываются фамилия, имя, отчество, место жительства и (или) место регистрации супруги (супруга);  доход  указанных лиц от иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях; накопления за предыдущие годы; наследство; дар; заем; ипотека; доход от продажи имущества;  иные кредитные обязательства; другое.

_1109597383.doc
[image: image1.png]